
Einnahmen- und Ausgabenplan von Eurojust für das Haushaltsjahr 2007

(2007/297/EG)

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/733



EUROJUST

EINNAHMEN

Titel
Kapitel Bezeichnung Haushaltsjahr 2007 Haushaltsjahr 2006 Haushaltsjahr 2005

9 EINNAHMEN

9 0 JAHRESEINNAHMEN 18 940 951 14 700 000 13 008 475,—

Titel 9 — Insgesamt 18 940 951 14 700 000 13 008 475,—

GESAMTBETRAG 18 940 951 14 700 000 13 008 475,—

L 126/734 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

TITEL 9

EINNAHMEN

KAPITEL 9 0 — JAHRESEINNAHMEN

Artikel
Posten Bezeichnung Haushaltsjahr 2007 Haushaltsjahr 2006 Haushaltsjahr 2005

KAPITEL 9 0

9 0 1 Zuschuss aus dem EU-Gesamthaushalt 18 414 000 14 700 000 13 000 000,—

9 0 2 Sonstige Zuschüsse p.m. p.m. 8 475,—

9 0 3 AGIS-Finanzierung 526 951 p.m. p.m.

KAPITEL 9 0 — INSGESAMT 18 940 951 14 700 000 13 008 475,—

Titel 9 — Insgesamt 18 940 951 14 700 000 13 008 475,—

GESAMTBETRAG 18 940 951 14 700 000 13 008 475,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/735



EUROJUST

TITEL 9

EINNAHMEN

KAPITEL 9 0 — JAHRESEINNAHMEN

9 0 1 Zuschuss aus dem EU-Gesamthaushalt

Haushaltsjahr 2007 Haushaltsjahr 2006 Haushaltsjahr 2005

18 414 000 14 700 000 13 000 000,—

Erläuterungen

Anmerkung: Es wird darauf hingewiesen, dass das Europäische Parlament in seiner Entschließung vom 14. Dezember 2006 Mit-
tel in die Reserve eingestellt hat, bis Eurojust einen Bericht über sein Arbeitsprogramm 2007 vorlegt. Der in die Reserve für
Titel 1 und 2 eingestellte Betrag beläuft sich auf 2 011 680 EUR und für Titel 3 auf 1 408 320 EUR.

9 0 2 Sonstige Zuschüsse

Haushaltsjahr 2007 Haushaltsjahr 2006 Haushaltsjahr 2005

p.m. p.m. 8 475,—

9 0 3 AGIS-Finanzierung

Haushaltsjahr 2007 Haushaltsjahr 2006 Haushaltsjahr 2005

526 951 p.m. p.m.

L 126/736 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

AUSGABEN

Titel
Kapitel Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

1 LOHN- UND GEHALTSKOSTEN

1 1 PERSONAL IM AKTIVEN DIENST 9 200 738 7 788 341 5 052 105,—

1 3 DIENSTREISEN UND -FAHRTEN 96 000 60 000 67 500,—

1 4 SOZIALE UND MEDIZINISCHE INFRASTRUKTUR 75 832 74 700 54 000,—

1 6 SOZIALER DIENST 20 000 16 650 17 583,—

1 7 EMPFANGS- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN 5 000 5 000 4 955,—

1 9 RUHEGEHÄLTER UND ABGANGSGELDER p.m. p.m. p.m.

Titel 1 — Insgesamt 9 397 570 7 944 691 5 196 143,—

2 INVESTITIONEN IN IMMOBILIEN, MIETE VON GEBÄUDEN UND
NEBENKOSTEN

2 0 MIETE VON RÄUMLICHKEITEN 2 521 701 2 102 480 2 084 973,—

2 1 DATENVERARBEITUNG 190 300 126 900 390 214,—

2 2 BEWEGLICHE SACHEN UND NEBENKOSTEN 311 400 318 800 306 544,—

2 3 LAUFENDE AUSGABEN FÜR DEN DIENSTBETRIEB 95 200 62 400 51 527,—

2 4 POST-, FERNMELDEGEBÜHREN UND COMPUTERINFRASTRUKTUR 645 900 453 500 479 025,—

Titel 2 — Insgesamt 3 764 501 3 064 080 3 312 283,—

3 OPERATIVER AUFWAND

3 0 SITZUNGS-, KONFERENZ- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN 1 759 297 1 134 553 1 093 537,—

3 1 OPERATIVE DIENSTREISEN UND DIENSTREISEN VON SACHVERSTÄN-
DIGEN 972 756 542 162 373 892,—

3 2 ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UND WEBSITE 491 500 405 000 272 116,—

3 3 DATEN UND DOKUMENTATION 1 442 700 1 088 500 1 339 594,—

3 4 ÜBERSETZUNGEN 98 500 60 000 52 174,—

3 5 AUSGABEN FÜR PROJEKTE, SITZUNGEN UND REPRÄSENTATIONS-
ZWECKE IM RAHMEN DES EUROPÄISCHEN JUSTIZIELLEN NETZES
(EJN) 440 750 409 500 380 408,—

3 6 AUSGABEN FÜR SITZUNGEN UND REPRÄSENTATIONSZWECKE IM
RAHMEN DER GEMEINSAMEN KONTROLLINSTANZ (GKI) 46 426 51 515 38 238,—

3 7 RÜCKSTELLUNGEN FÜR UNVORHERGESEHENE AUSGABEN p.m. p.m. 0,—

Titel 3 — Insgesamt 5 251 929 3 691 230 3 549 959,—

4 GEMEINSAME PROJEKTE EUROJUST-KOMMISSION

4 0 AGIS-PROJEKT 526 951 p.m. p.m.

Titel 4 — Insgesamt 526 951 p.m. p.m.

GESAMTBETRAG 18 940 951 14 700 001 12 058 385,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/737



EUROJUST

TITEL 1

LOHN- UND GEHALTSKOSTEN

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 1 1

1 1 0 Bedienstete auf Zeit mit einer im Stellenplan vorgesehenen Stelle

1 1 0 0 Grundgehälter (offen) 4 986 723 3 991 531 2 760 725,—

1 1 0 1 Familienzulagen 582 038 582 795 301 845,—

1 1 0 2 Auslands- und Expatriierungszulagen (IDE) 738 497 642 887 394 628,—

1 1 0 3 Sekretariatszulage (ISE) 20 066 22 426 24 190,—

Artikel 1 1 0 — Insgesamt 6 327 324 5 239 639 3 481 388,—

1 1 1 Sonstige Bedienstete

1 1 1 0 Hilfskräfte/Vertragsbedienstete 260 195 144 638 1,—

1 1 1 2 Örtliche Bedienstete p.m. p.m. p.m.

Artikel 1 1 1 — Insgesamt 260 195 144 638 1,—

1 1 2 Berufliche Fortbildung, Umschulung und Information des Personals

1 1 2 0 Ausbildung und Information des Personals 180 000 200 000 130 336,—

Artikel 1 1 2 — Insgesamt 180 000 200 000 130 336,—

1 1 3 Kranken-, Unfall- und Arbeitslosenversicherung

1 1 3 0 Krankenversicherung 171 594 135 178 92 955,—

1 1 3 1 Unfall- und Berufskrankheitsversicherung 44 161 34 792 23 787,—

1 1 3 2 Arbeitslosenversicherung für Bedienstete auf Zeit 58 259 54 912 30 790,—

1 1 3 3 Bildung von Ruhegehaltsansprüchen für Bedienstete auf Zeit p.m. p.m. p.m.

Artikel 1 1 3 — Insgesamt 274 014 224 882 147 532,—

1 1 4 Sonstige Zulagen und Vergütungen

1 1 4 0 Geburtenzulagen und Sterbegelder 45 995 45 995 0,—

1 1 4 1 Jährliche Reisekosten vom Ort des Diensteinsatzes zum Herkunftsort 250 114 205 918 76 481,—

1 1 4 2 Miet- und Fahrtkostenzulagen p.m. p.m. p.m.

1 1 4 4 Pauschalabgeltung von Fahrtkosten p.m. p.m. p.m.

1 1 4 7 Bereitschaftsdienst 18 840 24 480 9 166,—

Artikel 1 1 4 — Insgesamt 314 949 276 393 85 647,—

1 1 5 Überstunden

1 1 5 0 Überstunden 16 546 19 104 9 000,—

Artikel 1 1 5 — Insgesamt 16 546 19 104 9 000,—

1 1 7 Zusatzdienste

1 1 7 2 Beratung 40 000 p.m. p.m.

1 1 7 4 Zusätzliche Büro- und Aushilfsdienste 692 447 376 731 456 001,—

L 126/738 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)
KAPITEL 1 3 — DIENSTREISEN UND -FAHRTEN
KAPITEL 1 4 — SOZIALE UND MEDIZINISCHE INFRASTRUKTUR

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

1 1 7 (Fortsetzung)

1 1 7 5 Zusätzliche Übersetzungsdienste 15 000 p.m. p.m.

1 1 7 7 Administrative Unterstützung 54 000 58 500 155 866,—

Artikel 1 1 7 — Insgesamt 801 447 435 231 611 867,—

1 1 8 Kosten bei Dienstantritt, Ausscheiden aus dem Dienst und Versetzun-
gen

1 1 8 0 Einstellungskosten 46 250 81 700 36 632,—

1 1 8 1 Reisekosten bei Dienstantritt 6 600 28 200 4 450,—

1 1 8 2 Einrichtungs-, Wiedereinrichtungs- und Versetzungsbeihilfen 129 270 239 970 60 482,—

1 1 8 3 Umzugskosten 110 000 141 000 53 714,—

1 1 8 4 Zeitweilige Tagegelder 168 737 258 700 110 457,—

Artikel 1 1 8 — Insgesamt 460 857 749 570 265 735,—

1 1 9 Anpassung der Bezüge der Bediensteten auf Zeit

1 1 9 0 Berichtigungskoeffizienten (Gewichtungen) 565 406 498 884 320 599,—

Artikel 1 1 9 — Insgesamt 565 406 498 884 320 599,—

KAPITEL 1 1 — INSGESAMT 9 200 738 7 788 341 5 052 105,—

KAPITEL 1 3

1 3 0 Dienstreise-, Fahrt- und Nebenkosten

1 3 0 0 Dienstkosten der Eurojust-Mitarbeiter 96 000 60 000 67 500,—

Artikel 1 3 0 — Insgesamt 96 000 60 000 67 500,—

KAPITEL 1 3 — INSGESAMT 96 000 60 000 67 500,—

KAPITEL 1 4

1 4 0 Restaurants und Kantinen

1 4 0 0 Betriebskosten von Küchen und Kantinen 30 082 28 500 25 572,—

1 4 0 1 Laufende Kosten für den Umbau und die Erneuerung von Einrichtungen 21 500 15 000 9 188,—

1 4 0 2 Küchen- und Kantineneinrichtungen p.m. p.m. 889,—

Artikel 1 4 0 — Insgesamt 51 582 43 500 35 649,—

1 4 1 Ärztlicher Dienst

1 4 1 0 Ärztlicher Dienst 22 250 29 200 18 351,—

1 4 1 1 Anschaffung medizinischer Ausrüstung 2 000 2 000 0,—

Artikel 1 4 1 — Insgesamt 24 250 31 200 18 351,—

KAPITEL 1 4 — INSGESAMT 75 832 74 700 54 000,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/739



EUROJUST

KAPITEL 1 6 — SOZIALER DIENST

KAPITEL 1 7 — EMPFANGS- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN

KAPITEL 1 9 — RUHEGEHÄLTER UND ABGANGSGELDER

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 1 6

1 6 0 Sozialer Dienst

1 6 0 0 Außerordentliche Beihilfen p.m. p.m. p.m.

Artikel 1 6 0 — Insgesamt p.m. p.m. p.m.

1 6 1 Gesellschaftliche Beziehungen zwischen den Bediensteten

1 6 1 0 Gesellschaftliche Beziehungen zwischen den Bediensteten 5 000 5 000 14 983,—

Artikel 1 6 1 — Insgesamt 5 000 5 000 14 983,—

1 6 2 Sonstige Sozialaufwendungen

1 6 2 0 Sonstige Sozialaufwendungen 5 000 5 000 2 600,—

Artikel 1 6 2 — Insgesamt 5 000 5 000 2 600,—

1 6 3 Mitarbeiterausschuss

1 6 3 0 Mitarbeiterausschuss 10 000 6 650 p.m.

Artikel 1 6 3 — Insgesamt 10 000 6 650 p.m.

KAPITEL 1 6 — INSGESAMT 20 000 16 650 17 583,—

KAPITEL 1 7

1 7 0 Empfangs- und Repräsentationskosten

1 7 0 0 Empfangs- und Repräsentationskosten für Bedienstete auf Zeit 5 000 5 000 4 955,—

1 7 0 1 Ausgaben für die Organisation von Sitzungen p.m. p.m. p.m.

Artikel 1 7 0 — Insgesamt 5 000 5 000 4 955,—

KAPITEL 1 7 — INSGESAMT 5 000 5 000 4 955,—

KAPITEL 1 9

1 9 0 Ruhegehaltsbezüge und -zuschüsse

1 9 0 0 Ruhegehaltsbezüge und -zuschüsse p.m. p.m. p.m.

Artikel 1 9 0 — Insgesamt p.m. p.m. p.m.

KAPITEL 1 9 — INSGESAMT p.m. p.m. p.m.

Titel 1 — Insgesamt 9 397 570 7 944 691 5 196 143,—

L 126/740 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

TITEL 1

LOHN- UND GEHALTSKOSTEN

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST

1 1 0 Bedienstete auf Zeit mit einer im Stellenplan vorgesehenen Stelle

1 1 0 0 Grundgehälter (offen)

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

4 986 723 3 991 531 2 760 725,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften und Beschäftigungsbedingungen für sonstige Bedienstete der Europäi-
schen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 62 und 66.

Diese Mittel sind zur Deckung der Grundgehälter der Bediensteten auf Zeit bestimmt.

1 1 0 1 Familienzulagen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

582 038 582 795 301 845,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 62, 67 und 68 sowie Anhang VII Abschnitt I.

Diese Mittel sind zur Deckung der Haushaltszulage, der Zulage für unterhaltsberechtigte Kinder und der Erziehungszulage für
Bedienstete auf Zeit bestimmt.

1 1 0 2 Auslands- und Expatriierungszulagen (IDE)

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

738 497 642 887 394 628,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 62 und 69 sowie Anhang VII Artikel 4.

Diese Mittel sind zur Deckung der Auslands- und Expatriierungszulagen für Bedienstete auf Zeit bestimmt.

1 1 0 3 Sekretariatszulage (ISE)

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

20 066 22 426 24 190,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Anhang VII Artikel 4 Buchstabe a.

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Sekretariatszulage für Bedienstete auf Zeit der früheren Laufbahngruppe C, die vor
dem 1. Mai 2004 in eine Planstelle als Bürosekretär oder Büroassistent, Fernschreiber, Maschinenschreiber, Bürohauptsekretär
oder Hauptsekretär eingewiesen wurden.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/741



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)

1 1 1 Sonstige Bedienstete

1 1 1 0 Hilfskräfte/Vertragsbedienstete

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

260 195 144 638 1,—

Erläuterungen

Beschäftigungsbedingungen für die sonstigen Bediensteten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 3 und Arti-
kel 3 Buchstabe a sowie Titel III.

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Vergütung sowie der Arbeitgeberbeiträge zur Sozialversicherung für
Vertragsbedienstete.

1 1 1 2 Örtliche Bedienstete

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Beschäftigungsbedingungen für die sonstigen Bediensteten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 4 und
Titel IV.

Diese Mittel sind zur Deckung der Bezüge und der Arbeitgeberbeiträge zur Sozialversicherung für örtliche Bedienstete bestimmt.

1 1 2 Berufliche Fortbildung, Umschulung und Information des Personals

1 1 2 0 Ausbildung und Information des Personals

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

180 000 200 000 130 336,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 24 Absatz 3. Dieser Posten beinhaltet ebenfalls die
Kosten für Dienstreisen im Zusammenhang mit Ausbildungsveranstaltungen und die Aufwendungen für Ausbilder.

1 1 3 Kranken-, Unfall- und Arbeitslosenversicherung

1 1 3 0 Krankenversicherung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

171 594 135 178 92 955,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 72.

Richtlinien zur Krankenversicherung für Beamte der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 23.

Diese Mittel sind zur Deckung des Arbeitgeberbeitrags (3,4 % des Grundgehalts) bestimmt. Der Beitrag der Bediensteten beträgt
1,7 % des Grundgehalts.

L 126/742 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)

1 1 3 (Fortsetzung)

1 1 3 1 Unfall- und Berufskrankheitsversicherung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

44 161 34 792 23 787,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 73.

Diese Mittel sind zur Deckung des Arbeitgeberbeitrags zur Unfall- und Berufskrankheitsversicherung (0,875 % des Grundge-
halts) bestimmt.

Es wird ein Zusatzbetrag in Höhe von 2 % der so berechneten Mittel (insgesamt somit 0,8925 %) zur Deckung der von der Ver-
sicherung nicht übernommenen Kosten (Artikel 73 des Beamtenstatuts) veranschlagt.

1 1 3 2 Arbeitslosenversicherung für Bedienstete auf Zeit

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

58 259 54 912 30 790,—

Erläuterungen

Verordnung (EGKS, EWG, Euratom) Nr. 2799/85 des Rates vom 27. September 1985 zur Änderung des Statuts der Beamten
der Europäischen Gemeinschaften sowie der Beschäftigungsbedingungen für die sonstigen Bediensteten der Europäischen
Gemeinschaften (ABl. L 265 vom 8.10.1985, S. 1).

Diese Mittel sind zur Deckung der Arbeitslosenversicherung für Bedienstete auf Zeit bestimmt.

Angewandter Berechnungssatz: 0,81 % des Grundgehalts.

1 1 3 3 Bildung von Ruhegehaltsansprüchen für Bedienstete auf Zeit

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Beschäftigungsbedingungen für die sonstigen Bediensteten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 42.

Diese Mittel sind zur Deckung der Zahlungen von Eurojust zur Gewährleistung der Bildung oder Aufrechterhaltung der
Ruhegehaltsansprüche von Bediensteten auf Zeit in ihrem Herkunftsland bestimmt.

1 1 4 Sonstige Zulagen und Vergütungen

1 1 4 0 Geburtenzulagen und Sterbegelder

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

45 995 45 995 0,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 70, 74 und 75.

Diese Mittel dienen zur Deckung:

— der Geburtenzulage,

— des Sterbegelds, das im Falle des Todes eines Beamten gezahlt wird.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/743



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)

1 1 4 (Fortsetzung)

1 1 4 1 Jährliche Reisekosten vom Ort des Diensteinsatzes zum Herkunftsort

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

250 114 205 918 76 481,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Anhang VII Artikel 8.

Diese Mittel sind zur Deckung der einmal pro Kalenderjahr geleisteten Pauschalerstattung der Reisekosten der Beamten oder
Bediensteten auf Zeit, ihrer Ehegatten sowie unterhaltsberechtigter Personen, sofern ein Anspruch auf die Haushaltszulage
besteht, vom Dienstort zum Herkunftsort bestimmt.

1 1 4 2 Miet- und Fahrtkostenzulagen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Anhang VII Artikel 14a und 14b.

Verordnung Nr. 6/66/Euratom, 121/66/EWG des Rates vom 28. Juli 1966 zur Festlegung des Verzeichnisses der Orte, an denen
eine Mietzulage gewährt werden kann, sowie des Höchstbetrags dieser Zulage und der Bedingungen für ihre Gewährung
(ABl. L 150 vom 12.8.1966, S. 2749), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG, Euratom) Nr. 3358/94 des Rates (ABl. L 356
vom 31.12.1994, S. 1).

1 1 4 4 Pauschalabgeltung von Fahrtkosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

1 1 4 7 Bereitschaftsdienst

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

18 840 24 480 9 166,—

1 1 5 Überstunden

1 1 5 0 Überstunden

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

16 546 19 104 9 000,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 56 und Anhang VI.

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für Überstunden der Bediensteten auf Zeit in den Laufbahngruppen AST 1 bis
AST 4, die pauschal abgegolten oder zum Stundensatz vergütet werden, soweit sie nicht durch Gewährung von Freizeit abge-
golten werden konnten.

L 126/744 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)

1 1 7 Zusatzdienste

1 1 7 2 Beratung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

40 000 p.m. p.m.

Erläuterungen

Es ist geplant, eine Überprüfung der Organisation durchzuführen, um der organisatorischen Entwicklung von Eurojust Rech-
nung zu tragen.

1 1 7 4 Zusätzliche Büro- und Aushilfsdienste

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

692 447 376 731 456 001,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten im Zusammenhang mit Dienstleistungen, die von Leiharbeitskräften erbracht
werden, welche zur Deckung des Personalbedarfs eingestellt werden, sofern der Stellenplan diesen nicht deckt.

1 1 7 5 Zusätzliche Übersetzungsdienste

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

15 000 p.m. p.m.

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für administrative Übersetzungen, wie Veröffentlichungen des Haushaltsplans.

1 1 7 7 Administrative Unterstützung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

54 000 58 500 155 866,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der administrativen Unterstützung, die von der GD Verwaltung bei der Bearbeitung der
Gehälter von Bediensteten auf Zeit geleistet wird.

1 1 8 Kosten bei Dienstantritt, Ausscheiden aus dem Dienst und Versetzungen

1 1 8 0 Einstellungskosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

46 250 81 700 36 632,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 27 bis 31 und Artikel 33.

Diese Mittel sind zur Deckung der Ausgaben für Einstellungsverfahren bestimmt.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/745



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)

1 1 8 (Fortsetzung)

1 1 8 1 Reisekosten bei Dienstantritt

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

6 600 28 200 4 450,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 2 und 71 sowie Anhang VII Artikel 7.

Diese Mittel sind zur Deckung der Reisekosten der Bediensteten (einschließlich derjenigen der Familienmitglieder) beim Dienst-
antritt oder beim Ausscheiden aus dem Dienst bestimmt.

1 1 8 2 Einrichtungs-, Wiedereinrichtungs- und Versetzungsbeihilfen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

129 270 239 970 60 482,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Anhang VII Artikel 5 und 6.

Diese Mittel sind zur Deckung der Einrichtungsbeihilfen für Bedienstete bestimmt, die infolge ihres Dienstantritts oder ihres end-
gültigen Ausscheidens aus dem Dienst ihren Wohnsitz wechseln und sich an einem anderen Ort wieder einrichten müssen.

1 1 8 3 Umzugskosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

110 000 141 000 53 714,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 20 und 71 sowie Anhang VII Artikel 9.

Diese Mittel sind zur Deckung der Umzugskosten von Bediensteten bestimmt, die infolge ihres Dienstantritts oder ihres Ein-
satzes an einem neuen Dienstort oder ihres endgültigen Ausscheidens aus dem Dienst ihren Wohnsitz wechseln und sich an
einem anderen Ort wieder einrichten müssen.

1 1 8 4 Zeitweilige Tagegelder

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

168 737 258 700 110 457,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 20 und 71 sowie Anhang VII Artikel 10.

Diese Mittel sind zur Deckung der Tagegelder für Bedienstete bestimmt, die nach ihrem Dienstantritt (sowie im Fall einer Ver-
setzung) nachweislich ihren Wohnsitz ändern mussten.

L 126/746 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 1 1 — PERSONAL IM AKTIVEN DIENST (Fortsetzung)

1 1 9 Anpassung der Bezüge der Bediensteten auf Zeit

1 1 9 0 Berichtigungskoeffizienten (Gewichtungen)

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

565 406 498 884 320 599,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 64 und 65.

Diese Mittel sind zur Deckung der Gewichtungen der Vergütung der Beamten und Bediensteten auf Zeit sowie der Überstunden
bestimmt.

KAPITEL 1 3 — DIENSTREISEN UND -FAHRTEN

1 3 0 Dienstreise-, Fahrt- und Nebenkosten

1 3 0 0 Dienstkosten der Eurojust-Mitarbeiter

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

96 000 60 000 67 500,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Fahrtkosten, der Dienstreisetagegelder sowie der sonstigen Ausgaben, die bei der Erle-
digung eines dienstlichen Auftrags durch das auf Statutsbasis beschäftigte Personal entstehen.

KAPITEL 1 4 — SOZIALE UND MEDIZINISCHE INFRASTRUKTUR

1 4 0 Restaurants und Kantinen

1 4 0 0 Betriebskosten von Küchen und Kantinen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

30 082 28 500 25 572,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Betriebskosten von Restaurants und Kantinen bestimmt, einschließlich der Instandhaltungs-
und Lieferverträge für Ausstattung, Einrichtungen und Produkte.

1 4 0 1 Laufende Kosten für den Umbau und die Erneuerung von Einrichtungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

21 500 15 000 9 188,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die Ausstattung der Küchen in den Räumlichkeiten von Eurojust und des
Beitrags von Eurojust zur Ausrüstung der gemeinsamen Kantine.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/747



EUROJUST

KAPITEL 1 4 — SOZIALE UND MEDIZINISCHE INFRASTRUKTUR (Fortsetzung)

1 4 0 (Fortsetzung)

1 4 0 2 Küchen- und Kantineneinrichtungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 889,—

1 4 1 Ärztlicher Dienst

1 4 1 0 Ärztlicher Dienst

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

22 250 29 200 18 351,—

Erläuterungen

Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften, insbesondere Artikel 59 sowie Anhang II Artikel 8.

1 4 1 1 Anschaffung medizinischer Ausrüstung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

2 000 2 000 0,—

KAPITEL 1 6 — SOZIALER DIENST

1 6 0 Sozialer Dienst

1 6 0 0 Außerordentliche Beihilfen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind für finanzielle Zuwendungen an Beamte, ehemalige Beamte oder Hinterbliebene von verstorbenen Beamten
bestimmt, die sich in einer schwierigen Lage befinden.

1 6 1 Gesellschaftliche Beziehungen zwischen den Bediensteten

1 6 1 0 Gesellschaftliche Beziehungen zwischen den Bediensteten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

5 000 5 000 14 983,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten der gesellschaftlichen Beziehungen zwischen den Bediensteten sowie der Kosten für
Jahresabschlussfeiern etc. bestimmt.

L 126/748 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 1 6 — SOZIALER DIENST (Fortsetzung)

1 6 2 Sonstige Sozialaufwendungen

1 6 2 0 Sonstige Sozialaufwendungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

5 000 5 000 2 600,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die Verbesserung des Wohlbefindens der Stelleninhaber.

1 6 3 Mitarbeiterausschuss

1 6 3 0 Mitarbeiterausschuss

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

10 000 6 650 p.m.

KAPITEL 1 7 — EMPFANGS- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN

1 7 0 Empfangs- und Repräsentationskosten

1 7 0 0 Empfangs- und Repräsentationskosten für Bedienstete auf Zeit

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

5 000 5 000 4 955,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Repräsentations- und sonstigen Empfangskosten bestimmt.

1 7 0 1 Ausgaben für die Organisation von Sitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

KAPITEL 1 9 — RUHEGEHÄLTER UND ABGANGSGELDER

1 9 0 Ruhegehaltsbezüge und -zuschüsse

1 9 0 0 Ruhegehaltsbezüge und -zuschüsse

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Ruhegehälter und Abgangsgelder bestimmt.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/749



EUROJUST

TITEL 2

INVESTITIONEN IN IMMOBILIEN, MIETE VON GEBÄUDEN UND NEBENKOSTEN

KAPITEL 2 0 — MIETE VON RÄUMLICHKEITEN
KAPITEL 2 1 — DATENVERARBEITUNG

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 2 0

2 0 0 Miete von Räumlichkeiten

2 0 0 0 Miete von Räumlichkeiten 1 396 200 1 369 000 1 597 009,—

Artikel 2 0 0 — Insgesamt 1 396 200 1 369 000 1 597 009,—

2 0 1 Versicherung

2 0 1 0 Versicherung 11 800 12 200 5 035,—

Artikel 2 0 1 — Insgesamt 11 800 12 200 5 035,—

2 0 2 Wasser, Gas, Strom und Heizung

2 0 2 0 Wasser, Gas, Strom und Heizung 189 000 162 000 169 900,—

Artikel 2 0 2 — Insgesamt 189 000 162 000 169 900,—

2 0 3 Reinigung und Instandhaltung

2 0 3 0 Reinigung und Instandhaltung 188 000 176 300 120 280,—

2 0 3 1 Abfallbeseitigung 18 700 7 800 5 715,—

Artikel 2 0 3 — Insgesamt 206 700 184 100 125 995,—

2 0 4 Herrichtung der Diensträume

2 0 4 0 Herrichtung der Diensträume p.m. p.m. p.m.

Artikel 2 0 4 — Insgesamt p.m. p.m. p.m.

2 0 5 Gebäudesicherheit und Personenschutz

2 0 5 0 Gebäudesicherheit und -überwachung 176 235 51 480 81 101,—

2 0 5 1 Gesundheit und Sicherheit am Arbeitsplatz 9 399 11 700 3 560,—

Artikel 2 0 5 — Insgesamt 185 634 63 180 84 661,—

2 0 9 Sonstige Ausgaben für Gebäude

2 0 9 0 Sonstige Gebäudekosten 532 367 312 000 102 373,—

Artikel 2 0 9 — Insgesamt 532 367 312 000 102 373,—

KAPITEL 2 0 — INSGESAMT 2 521 701 2 102 480 2 084 973,—

KAPITEL 2 1

2 1 0 Aufwendungen für EDV-Geräte und Anlagen und deren Betrieb

2 1 0 0 Verbrauchsartikel 5 500 17 100 145 615,—

2 1 0 1 Software 131 500 57 900 239 632,—

2 1 0 2 Abonnements 53 300 51 900 4 967,—

2 1 0 3 Beratung und Studien p.m. p.m. p.m.

Artikel 2 1 0 — Insgesamt 190 300 126 900 390 214,—

KAPITEL 2 1 — INSGESAMT 190 300 126 900 390 214,—

L 126/750 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 2 2 — BEWEGLICHE SACHEN UND NEBENKOSTEN
KAPITEL 2 3 — LAUFENDE AUSGABEN FÜR DEN DIENSTBETRIEB
KAPITEL 2 4 — POST-, FERNMELDEGEBÜHREN UND COMPUTERINFRASTRUKTUR

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 2 2

2 2 1 Kauf, Miete, Instandhaltung und Reparatur von Mobiliar

2 2 1 0 Kauf von Mobiliar 204 400 182 000 164 027,—

2 2 1 2 Miete von Mobiliar p.m. p.m. p.m.

2 2 1 3 Instandhaltung und Reparatur von Mobiliar p.m. p.m. p.m.

Artikel 2 2 1 — Insgesamt 204 400 182 000 164 027,—

2 2 3 Kauf, Miete, Instandhaltung und Instandsetzung von Fahrzeugen

2 2 3 0 Kauf, Miete, Instandhaltung und Instandsetzung von Fahrzeugen 72 000 19 000 50 180,—

2 2 3 1 Versicherung und Zulassung von Fahrzeugen 11 000 9 400 6 780,—

Artikel 2 2 3 — Insgesamt 83 000 28 400 56 960,—

2 2 5 Dokumentation und Bibliothek

2 2 5 0 Bibliothekserwerbungen — Verwaltung 12 000 29 000 21 041,—

2 2 5 2 Abonnements — Verwaltung 12 000 20 000 21 979,—

2 2 5 5 Elektronische Abonnements p.m. 59 400 42 537,—

Artikel 2 2 5 — Insgesamt 24 000 108 400 85 557,—

KAPITEL 2 2 — INSGESAMT 311 400 318 800 306 544,—

KAPITEL 2 3

2 3 0 Schreibwaren und Bürobedarf

2 3 0 0 Schreibwaren und Bürobedarf 60 200 52 400 50 739,—

Artikel 2 3 0 — Insgesamt 60 200 52 400 50 739,—

2 3 2 Finanzkosten

2 3 2 0 Bankkosten 2 000 2 000 782,—

2 3 2 1 Kursverluste p.m. p.m. p.m.

2 3 2 9 Sonstige Finanzkosten 3 000 3 000 0,—

Artikel 2 3 2 — Insgesamt 5 000 5 000 782,—

2 3 3 Rechtskosten

2 3 3 0 Rechtskosten 30 000 5 000 6,—

Artikel 2 3 3 — Insgesamt 30 000 5 000 6,—

KAPITEL 2 3 — INSGESAMT 95 200 62 400 51 527,—

KAPITEL 2 4

2 4 0 Postgebühren

2 4 0 0 Postgebühren 25 700 30 000 17 700,—

Artikel 2 4 0 — Insgesamt 25 700 30 000 17 700,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/751



EUROJUST

KAPITEL 2 4 — POST-, FERNMELDEGEBÜHREN UND COMPUTERINFRASTRUKTUR (Fortsetzung)

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

2 4 1 Telekommunikation

2 4 1 0 Abonnement- und Sprechgebühren für Telefondienste 80 600 94 200 264 945,—

2 4 1 1 Kauf und Installation von Anlagen p.m. p.m. 6 127,—

Artikel 2 4 1 — Insgesamt 80 600 94 200 271 072,—

2 4 2 Computerinfrastruktur

2 4 2 0 Projekte 70 000 129 200 88 556,—

2 4 2 1 Hardware 295 100 83 800 101 697,—

2 4 2 2 Wartung 174 500 116 300 p.m.

Artikel 2 4 2 — Insgesamt 539 600 329 300 190 253,—

KAPITEL 2 4 — INSGESAMT 645 900 453 500 479 025,—

Titel 2 — Insgesamt 3 764 501 3 064 080 3 312 283,—

L 126/752 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

TITEL 2

INVESTITIONEN IN IMMOBILIEN, MIETE VON GEBÄUDEN UND NEBENKOSTEN

KAPITEL 2 0 — MIETE VON RÄUMLICHKEITEN

2 0 0 Miete von Räumlichkeiten

2 0 0 0 Miete von Räumlichkeiten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

1 396 200 1 369 000 1 597 009,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die Anmietung des Gebäudes.

2 0 1 Versicherung

2 0 1 0 Versicherung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

11 800 12 200 5 035,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Versicherungsprämien für das Dienstgebäude von Eurojust bestimmt.

2 0 2 Wasser, Gas, Strom und Heizung

2 0 2 0 Wasser, Gas, Strom und Heizung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

189 000 162 000 169 900,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der laufenden Ausgaben für den Betrieb des Gebäudes.

2 0 3 Reinigung und Instandhaltung

2 0 3 0 Reinigung und Instandhaltung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

188 000 176 300 120 280,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten der Reinigung und Instandhaltung der von Eurojust benutzten Diensträume bestimmt.

2 0 3 1 Abfallbeseitigung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

18 700 7 800 5 715,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die Beseitigung von Papierabfall und sonstigem Abfall aus den Räumlich-
keiten von Eurojust.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/753



EUROJUST

KAPITEL 2 0 — MIETE VON RÄUMLICHKEITEN (Fortsetzung)

2 0 4 Herrichtung der Diensträume

2 0 4 0 Herrichtung der Diensträume

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten der Herrichtung und Instandsetzung des Gebäudes bestimmt.

2 0 5 Gebäudesicherheit und Personenschutz

2 0 5 0 Gebäudesicherheit und -überwachung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

176 235 51 480 81 101,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung verschiedener Ausgaben für die Sicherheit der Gebäude, insbesondere die Gebäude-
überwachungsverträge, die Miete und die Wiederauffüllung der Feuerlöscher, die Anschaffung und die Unterhaltung der
Brandbekämpfungsgeräte sowie die Organisation von Brandschutzübungen und die Ausbildung von Sicherheitspersonal für die
Überwachung der Flure.

2 0 5 1 Gesundheit und Sicherheit am Arbeitsplatz

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

9 399 11 700 3 560,—

2 0 9 Sonstige Ausgaben für Gebäude

2 0 9 0 Sonstige Gebäudekosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

532 367 312 000 102 373,—

Erläuterungen

Dieser Posten ist bestimmt zur Deckung der Ausgaben für Gebäude und die Renovierung und Modernisierung der Gebäude,
sofern diese Kosten im laufenden Jahr entstehen.

KAPITEL 2 1 — DATENVERARBEITUNG

2 1 0 Aufwendungen für EDV-Geräte und Anlagen und deren Betrieb

2 1 0 0 Verbrauchsartikel

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

5 500 17 100 145 615,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Ausgaben für Beschaffung oder Leasing von Datenverarbeitung, Softwareentwicklung,
Pflege von Softwarepaketen sowie von EDV-Verbrauchsgütern usw.

L 126/754 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 2 1 — DATENVERARBEITUNG (Fortsetzung)

2 1 0 (Fortsetzung)

2 1 0 1 Software

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

131 500 57 900 239 632,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung des Kaufs/der Lizenzierung von Software.

2 1 0 2 Abonnements

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

53 300 51 900 4 967,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten von Abonnements für verschiedene Support-Dienste und geteilten Applikationen wie
Sincom II bestimmt.

2 1 0 3 Beratung und Studien

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Ausgaben für externe Berater (Operateure, Systemmanager und Techniker etc.) bestimmt.

KAPITEL 2 2 — BEWEGLICHE SACHEN UND NEBENKOSTEN

2 2 1 Kauf, Miete, Instandhaltung und Reparatur von Mobiliar

2 2 1 0 Kauf von Mobiliar

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

204 400 182 000 164 027,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind für den Kauf von Mobiliar bestimmt.

2 2 1 2 Miete von Mobiliar

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind für die Miete von Mobiliar bestimmt.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/755



EUROJUST

KAPITEL 2 2 — BEWEGLICHE SACHEN UND NEBENKOSTEN (Fortsetzung)

2 2 1 (Fortsetzung)

2 2 1 3 Instandhaltung und Reparatur von Mobiliar

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind für die Instandhaltung und Instandsetzung von Mobiliar bestimmt.

2 2 3 Kauf, Miete, Instandhaltung und Instandsetzung von Fahrzeugen

2 2 3 0 Kauf, Miete, Instandhaltung und Instandsetzung von Fahrzeugen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

72 000 19 000 50 180,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind für den Kauf von Dienstfahrzeugen für Eurojust, für die Miete von Fahrzeugen oder Transportmitteln für unvor-
hergesehene Fälle und zur Deckung der Betriebs- und Instandhaltungskosten der Transportmittel bestimmt.

2 2 3 1 Versicherung und Zulassung von Fahrzeugen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

11 000 9 400 6 780,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Versicherungs- und Zulassungskosten der Eurojust-Fahrzeuge bestimmt.

2 2 5 Dokumentation und Bibliothek

2 2 5 0 Bibliothekserwerbungen — Verwaltung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

12 000 29 000 21 041,—

Erläuterungen

Anschaffung von physischem Material, z. B. Büchern, Referenzwerken oder CDs zur Unterstützung und zum Ausbau der Kennt-
nisse der Verwaltung.

2 2 5 2 Abonnements — Verwaltung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

12 000 20 000 21 979,—

Erläuterungen

Bereitstellung des physischen Materials, z. B. Abonnements auf Rechtszeitschriften, Abonnements auf Magazine usw., zur Unter-
stützung und zum Ausbau der Kenntnisse sowohl des Kollegiums als auch der Verwaltung über aktuelle Ereignisse oder Fragen
in ihrem Interessenbereich.

L 126/756 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 2 2 — BEWEGLICHE SACHEN UND NEBENKOSTEN (Fortsetzung)

2 2 5 (Fortsetzung)

2 2 5 5 Elektronische Abonnements

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. 59 400 42 537,—

Erläuterungen

Bereitstellung von elektronischen Informationen in Form von Online-Abonnements oder der Bereitstellung von Open-Source-
Informationen in einem leicht zugänglichen Format.

KAPITEL 2 3 — LAUFENDE AUSGABEN FÜR DEN DIENSTBETRIEB

2 3 0 Schreibwaren und Bürobedarf

2 3 0 0 Schreibwaren und Bürobedarf

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

60 200 52 400 50 739,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind für den Ankauf von Papier und Bürobedarfsartikel bestimmt.

2 3 2 Finanzkosten

2 3 2 0 Bankkosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

2 000 2 000 782,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Bankkosten bestimmt.

2 3 2 1 Kursverluste

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der von Eurojust bei der Verwaltung ihres Haushalts erlittenen Kursverluste bestimmt, soweit
diese nicht gegen Kursgewinne aufgerechnet werden können.

2 3 2 9 Sonstige Finanzkosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

3 000 3 000 0,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/757



EUROJUST

KAPITEL 2 3 — LAUFENDE AUSGABEN FÜR DEN DIENSTBETRIEB (Fortsetzung)

2 3 3 Rechtskosten

2 3 3 0 Rechtskosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

30 000 5 000 6,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung von Rechtskosten sowie der Ausgaben für die Inanspruchnahme der Dienste von Rechts-
anwälten und sonstigen Sachverständigen.

KAPITEL 2 4 — POST-, FERNMELDEGEBÜHREN UND COMPUTERINFRASTRUKTUR

2 4 0 Postgebühren

2 4 0 0 Postgebühren

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

25 700 30 000 17 700,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind für Postgebühren und Zustellungskosten einschließlich Paketgebühren bestimmt.

2 4 1 Telekommunikation

2 4 1 0 Abonnement- und Sprechgebühren für Telefondienste

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

80 600 94 200 264 945,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für den laufenden Telekommunikationsbetrieb, einschließlich Festnetz, Mobil-
telefone und Internetzugang.

2 4 1 1 Kauf und Installation von Anlagen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 6 127,—

2 4 2 Computerinfrastruktur

2 4 2 0 Projekte

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

70 000 129 200 88 556,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung eines Teils der Kosten im Zusammenhang mit dem Dokumentenverwaltungssystem und
anderer systembezogener Aufwendungen in der Verwaltung.

L 126/758 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 2 4 — POST-, FERNMELDEGEBÜHREN UND COMPUTERINFRASTRUKTUR (Fortsetzung)

2 4 2 (Fortsetzung)

2 4 2 1 Hardware

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

295 100 83 800 101 697,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel für den Kauf von Hardware für neue Stelleninhaber und für den Ersatz von Hardware im
Vierjahresrhythmus.

2 4 2 2 Wartung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

174 500 116 300 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten der Wartungsverträge für Hardware und Software und zur Deckung der Ad-hoc-
Wartungskosten für Posten bestimmt, die nicht Gegenstand eines Wartungsvertrags sind.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/759



EUROJUST

TITEL 3

OPERATIVER AUFWAND

KAPITEL 3 0 — SITZUNGS-, KONFERENZ- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN
KAPITEL 3 1 — OPERATIVE DIENSTREISEN UND DIENSTREISEN VON SACHVERSTÄNDIGEN

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 3 0

3 0 0 Sitzungen

3 0 0 0 Koordinierungssitzungen 1 060 900 623 445 649 826,—

3 0 0 1 Kollegiumssitzungen 96 547 10 000 52 442,—

3 0 0 2 Sitzungen mit anderen Institutionen — Europol etc. 61 800 50 000 60 294,—

3 0 0 3 Erweiterungssitzungen p.m. p.m. 0,—

3 0 0 4 Sonstige Sitzungen 92 000 90 000 78 000,—

Artikel 3 0 0 — Insgesamt 1 311 247 773 445 840 562,—

3 0 1 Konferenzen

3 0 1 0 Seminare und strategische Koordinierungssitzungen 410 970 325 000 235 481,—

Artikel 3 0 1 — Insgesamt 410 970 325 000 235 481,—

3 0 2 Ausgaben für Empfänge und Repräsentationszwecke

3 0 2 0 Empfänge p.m. p.m. 0,—

3 0 2 1 Repräsentationskosten 28 430 27 708 17 407,—

3 0 2 2 Sonstige Ausgaben für Repräsentationszwecke 8 650 8 400 87,—

Artikel 3 0 2 — Insgesamt 37 080 36 108 17 494,—

KAPITEL 3 0 — INSGESAMT 1 759 297 1 134 553 1 093 537,—

KAPITEL 3 1

3 1 0 Operative Dienstreisen und Tätigkeiten der nationalen Mitglieder in
ihrem Herkunftsland

3 1 0 0 Tätigkeiten der nationalen Mitglieder in ihrem Herkunftsland 359 700 223 400 172 193,—

Artikel 3 1 0 — Insgesamt 359 700 223 400 172 193,—

3 1 1 Dienstreisen im Zusammenhang mit der Erweiterung

3 1 1 0 Dienstreisen im Zusammenhang mit der Erweiterung 4 000 p.m. 0,—

Artikel 3 1 1 — Insgesamt 4 000 p.m. 0,—

3 1 2 Gemeinsame Dienstreisen

3 1 2 0 Gemeinsame Dienstreisen 304 000 120 000 181 826,—

3 1 2 1 Abgeordnete nationale Sachverständige 285 056 181 350 p.m.

Artikel 3 1 2 — Insgesamt 589 056 301 350 181 826,—

3 1 3 Sonstige Dienstreisen

3 1 3 0 Sonstige Dienstreisen 20 000 17 412 19 873,—

Artikel 3 1 3 — Insgesamt 20 000 17 412 19 873,—

KAPITEL 3 1 — INSGESAMT 972 756 542 162 373 892,—

L 126/760 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 3 2 — ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UND WEBSITE
KAPITEL 3 3 — DATEN UND DOKUMENTATION
KAPITEL 3 4 — ÜBERSETZUNGEN

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 3 2

3 2 0 Öffentlichkeitsarbeit und Website

3 2 0 0 Öffentlichkeitsarbeit 81 000 45 000 64 734,—

3 2 0 1 Website-Wartung p.m. p.m. 0,—

3 2 0 2 Veröffentlichungen, Informationsmaterial 49 500 73 000 11 646,—

3 2 0 3 Erstellung des Jahresberichts 361 000 287 000 195 736,—

3 2 0 4 Sonstige Aufwendungen für Veröffentlichungen p.m. p.m. p.m.

Artikel 3 2 0 — Insgesamt 491 500 405 000 272 116,—

KAPITEL 3 2 — INSGESAMT 491 500 405 000 272 116,—

KAPITEL 3 3

3 3 0 Anschaffung von Büchern für den Dienstbetrieb

3 3 0 0 Bibliothekserwerbungen Kollegium 24 500 80 000 75 235,—

3 3 0 1 Abonnements für Papierveröffentlichungen und elektronische Veröffentli-
chungen — Kollegium 70 000 p.m. p.m.

Artikel 3 3 0 — Insgesamt 94 500 80 000 75 235,—

3 3 1 Verarbeitung operativer Daten

3 3 1 0 Projekte 650 000 550 000 697 123,—

3 3 1 1 Technische Ausrüstungen und Anlagen p.m. p.m. 567 236,—

Artikel 3 3 1 — Insgesamt 650 000 550 000 1 264 359,—

3 3 2 Bearbeitung operativer Informationen

3 3 2 0 Abonnement der ICT-Systeme für das nationale Verbindungsbüro 35 600 121 000 p.m.

3 3 2 1 Telekommunikation 283 700 219 700 p.m.

3 3 2 2 Verbrauchsartikel für die nationalen Verbindungsbüros 3 600 7 300 p.m.

3 3 2 3 Hardware für die nationalen Verbindungsbüros 171 200 34 900 p.m.

3 3 2 4 Software für die nationalen Verbindungsbüros 87 700 25 800 p.m.

3 3 2 5 Wartungsdienste für die nationalen Verbindungsbüros 116 400 49 800 p.m.

Artikel 3 3 2 — Insgesamt 698 200 458 500 p.m.

KAPITEL 3 3 — INSGESAMT 1 442 700 1 088 500 1 339 594,—

KAPITEL 3 4

3 4 0 Übersetzung von Dokumenten

3 4 0 0 Übersetzungen des Übersetzungszentrums 23 500 10 000 0,—

3 4 0 1 Übersetzungen durch andere Agenturen 75 000 50 000 52 174,—

Artikel 3 4 0 — Insgesamt 98 500 60 000 52 174,—

KAPITEL 3 4 — INSGESAMT 98 500 60 000 52 174,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/761



EUROJUST

KAPITEL 3 5 — AUSGABEN FÜR PROJEKTE, SITZUNGEN UND REPRÄSENTATIONSZWECKE IM RAHMEN DES EUROPÄI-
SCHEN JUSTIZIELLEN NETZES (EJN)

KAPITEL 3 6 — AUSGABEN FÜR SITZUNGEN UND REPRÄSENTATIONSZWECKE IM RAHMEN DER GEMEINSAMEN
KONTROLLINSTANZ (GKI)

KAPITEL 3 7 — RÜCKSTELLUNGEN FÜR UNVORHERGESEHENE AUSGABEN

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 3 5

3 5 0 EJN-Projekte

3 5 0 0 EJN-Projekte 267 800 234 500 236 926,—

Artikel 3 5 0 — Insgesamt 267 800 234 500 236 926,—

3 5 1 EJN-Sitzungen

3 5 1 0 EJN-Sitzungen 157 500 163 000 124 571,—

Artikel 3 5 1 — Insgesamt 157 500 163 000 124 571,—

3 5 2 EJN-Repräsentationsaufwand

3 5 2 0 EJN-Repräsentationsaufwand p.m. p.m. p.m.

Artikel 3 5 2 — Insgesamt p.m. p.m. p.m.

3 5 3 Sonstiger EJN-Aufwand

3 5 3 0 Sonstiger EJN-Aufwand 15 450 12 000 18 911,—

Artikel 3 5 3 — Insgesamt 15 450 12 000 18 911,—

KAPITEL 3 5 — INSGESAMT 440 750 409 500 380 408,—

KAPITEL 3 6

3 6 0 GKI-Sitzungen

3 6 0 0 GKI-Sitzungen 35 596 40 000 36 985,—

Artikel 3 6 0 — Insgesamt 35 596 40 000 36 985,—

3 6 1 GKI-Repräsentationskosten

3 6 1 0 GKI-Repräsentationskosten p.m. p.m. 1 253,—

Artikel 3 6 1 — Insgesamt p.m. p.m. 1 253,—

3 6 2 Sonstiger GKI-Aufwand

3 6 2 0 Sonstiger GKI-Aufwand 10 830 11 515 0,—

Artikel 3 6 2 — Insgesamt 10 830 11 515 0,—

KAPITEL 3 6 — INSGESAMT 46 426 51 515 38 238,—

KAPITEL 3 7

3 7 0 Rückstellungen für unvorhergesehene Ausgaben

3 7 0 0 Rückstellungen für unvorhergesehene Ausgaben p.m. p.m. 0,—

Artikel 3 7 0 — Insgesamt p.m. p.m. 0,—

KAPITEL 3 7 — INSGESAMT p.m. p.m. 0,—

Titel 3 — Insgesamt 5 251 929 3 691 230 3 549 959,—

L 126/762 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

TITEL 3

OPERATIVER AUFWAND

KAPITEL 3 0 — SITZUNGS-, KONFERENZ- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Ausgaben für die Kerntätigkeiten von Eurojust bei der Organisation von Sitzungen
und Seminaren zur Koordinierung der Fallbearbeitung und fallbezogener Fragen in sämtlichen Mitgliedstaaten.

3 0 0 Sitzungen

3 0 0 0 Koordinierungssitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

1 060 900 623 445 649 826,—

Erläuterungen

Dies sind Sitzungen unter Mitgliedstaaten zur Erörterung eines Falls von gemeinsamem Interesse und zur Erleichterung des Aus-
tausches von Informationen im Zusammenhang mit der grenzüberschreitenden Kriminalität.

3 0 0 1 Kollegiumssitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

96 547 10 000 52 442,—

Erläuterungen

Dies sind Sitzungen, die vom Kollegium zum Zwecke der Planung und der Umsetzung von Programmen einberufen werden.

3 0 0 2 Sitzungen mit anderen Institutionen — Europol etc.

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

61 800 50 000 60 294,—

Erläuterungen

Dies sind Sitzungen, die von Eurojust gemeinsam mit anderen Einrichtungen wie Europol, OLAF, JI durchgeführt werden, hoch-
rangige Besuche von Mitgliederdelegationen usw.

3 0 0 3 Erweiterungssitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 0,—

Erläuterungen

Dies sind Sitzungen mit dem Ziel, die Einbeziehung weiterer Mitgliedstaatsvertreter in das Kollegium zu erörtern.

3 0 0 4 Sonstige Sitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

92 000 90 000 78 000,—

Erläuterungen

Dies sind Sitzungen, deren Zweck nicht den oben genannten Kategorien zuzuordnen ist, d. h. Studienbesuche, Erörterungen
von Sicherheitsdokumenten usw.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/763



EUROJUST

KAPITEL 3 0 — SITZUNGS-, KONFERENZ- UND REPRÄSENTATIONSKOSTEN (Fortsetzung)

3 0 1 Konferenzen

3 0 1 0 Seminare und strategische Koordinierungssitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

410 970 325 000 235 481,—

Erläuterungen

Das Kollegium organisiert strategische Koordinierungssitzungen zu spezifischen Themen und lädt dazu Strafverfolgungspersonal
aus sämtlichen Mitgliedstaaten ein. Veranschlagt sind ebenfalls Mittel zur Deckung der Kosten von Marketingseminaren für
Eurojust.

3 0 2 Ausgaben für Empfänge und Repräsentationszwecke

3 0 2 0 Empfänge

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 0,—

3 0 2 1 Repräsentationskosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

28 430 27 708 17 407,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der bei der Repräsentation von Eurojust anfallenden Kosten bestimmt.

3 0 2 2 Sonstige Ausgaben für Repräsentationszwecke

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

8 650 8 400 87,—

KAPITEL 3 1 — OPERATIVE DIENSTREISEN UND DIENSTREISEN VON SACHVERSTÄNDIGEN

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die verschiedenen Dienstreisen der nationalen Mitglieder und Assistenten
von Eurojust bei der Ausführung ihrer Koordinierungsaktivitäten zur Verbesserung der Effizienz der zuständigen Behörden in
den Mitgliedstaaten bei der Durchführung von Ermittlungen und der Verfolgung schwerer grenzüberschreitender und organi-
sierter Kriminalität.

3 1 0 Operative Dienstreisen und Tätigkeiten der nationalen Mitglieder in ihrem Herkunftsland

3 1 0 0 Tätigkeiten der nationalen Mitglieder in ihrem Herkunftsland

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

359 700 223 400 172 193,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel für Ausgaben im Zusammenhang mit Dienstreisen in das Herkunftsland, um nationalen Mitgliedern
die Möglichkeit zu geben, den Kontakt mit ihren Heimatbehörden aufrechtzuerhalten.

L 126/764 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 3 1 — OPERATIVE DIENSTREISEN UND DIENSTREISEN VON SACHVERSTÄNDIGEN (Fortsetzung)

3 1 1 Dienstreisen im Zusammenhang mit der Erweiterung

3 1 1 0 Dienstreisen im Zusammenhang mit der Erweiterung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

4 000 p.m. 0,—

3 1 2 Gemeinsame Dienstreisen

3 1 2 0 Gemeinsame Dienstreisen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

304 000 120 000 181 826,—

Erläuterungen

Dies sind Dienstreisen von nationalen Mitgliedern, die nicht für Arbeiten im Herkunftsland bestimmt sind, d. h. Teilnahme an
Seminaren, Dienstreisen zu Repräsentationszwecken, Einladungen von Organisationen usw. oder Teilnahme an gemeinsamen
Fallsitzungen in den beteiligten Mitgliedstaaten.

3 1 2 1 Abgeordnete nationale Sachverständige

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

285 056 181 350 p.m.

Erläuterungen

Verschiedene nationale Sachverständige werden zu Eurojust abgeordnet, um den Bedarf nationaler Mitglieder an Unterstützung
bei ihrer Arbeit zu decken.

3 1 3 Sonstige Dienstreisen

3 1 3 0 Sonstige Dienstreisen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

20 000 17 412 19 873,—

Erläuterungen

Dies sind Dienstreisen im Zusammenhang mit einem bestimmten Thema oder Dienstreisen des Personals im Zusammenhang
mit operativen Fragen.

KAPITEL 3 2 — ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UND WEBSITE

3 2 0 Öffentlichkeitsarbeit und Website

3 2 0 0 Öffentlichkeitsarbeit

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

81 000 45 000 64 734,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die Öffentlichkeitsarbeit von Eurojust, einschließlich Werbematerialien.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/765



EUROJUST

KAPITEL 3 2 — ÖFFENTLICHKEITSARBEIT UND WEBSITE (Fortsetzung)

3 2 0 (Fortsetzung)

3 2 0 1 Website-Wartung

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 0,—

3 2 0 2 Veröffentlichungen, Informationsmaterial

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

49 500 73 000 11 646,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für Broschüren zur Information der Öffentlichkeit oder von Partnern im Justiz-
bereich über Aktivitäten von Eurojust.

3 2 0 3 Erstellung des Jahresberichts

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

361 000 287 000 195 736,—

Erläuterungen

Veranschlagt sindMittel zur Deckung sämtlicher Kosten imZusammenhangmit der Erstellung und Verteilung des Jahresberichts.

3 2 0 4 Sonstige Aufwendungen für Veröffentlichungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

KAPITEL 3 3 — DATEN UND DOKUMENTATION

3 3 0 Anschaffung von Büchern für den Dienstbetrieb

Erläuterungen

Diese Mittel sind für die von den Eurojust-Dienststellen für die Fallbearbeitung benötigten Unterlagen bestimmt.

3 3 0 0 Bibliothekserwerbungen Kollegium

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

24 500 80 000 75 235,—

Erläuterungen

Anschaffung von physischem Material, z. B. Büchern, Referenzwerken oder CDs zur Unterstützung und zum Ausbau der Kennt-
nisse des Kollegiums.

L 126/766 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 3 3 — DATEN UND DOKUMENTATION (Fortsetzung)

3 3 0 (Fortsetzung)

3 3 0 1 Abonnements für Papierveröffentlichungen und elektronische Veröffentlichungen — Kollegium

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

70 000 p.m. p.m.

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für Abonnements im Zusammenhang mit der operativen Tätigkeit.

3 3 1 Verarbeitung operativer Daten

3 3 1 0 Projekte

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

650 000 550 000 697 123,—

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten für die Entwicklung eines Fallmanagementsystems, eines sicheren Netzwerks und
sicherer Kommunikationsverbindungen mit den Mitgliedstaaten und anderen Kooperationspartnern bestimmt, einschließlich
Informationssysteme bezüglich Schengen.

3 3 1 1 Technische Ausrüstungen und Anlagen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 567 236,—

3 3 2 Bearbeitung operativer Informationen

3 3 2 0 Abonnement der ICT-Systeme für das nationale Verbindungsbüro

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

35 600 121 000 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Abonnementkosten für verschiedene Supportdienste und geteilte Applikationen bestimmt.

3 3 2 1 Telekommunikation

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

283 700 219 700 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung aller Telekommunikationskosten, einschließlich Festnetz- und Mobiltelefone und des Zugangs
zum Internet, bestimmt.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/767



EUROJUST

KAPITEL 3 3 — DATEN UND DOKUMENTATION (Fortsetzung)

3 3 2 (Fortsetzung)

3 3 2 2 Verbrauchsartikel für die nationalen Verbindungsbüros

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

3 600 7 300 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten des EDV-Bedarfs der Dienststellen bestimmt.

3 3 2 3 Hardware für die nationalen Verbindungsbüros

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

171 200 34 900 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind für den Kauf von Hardware für neue Bedienstete und die Ersetzung von Hardware im Vierjahreszyklus
bestimmt.

3 3 2 4 Software für die nationalen Verbindungsbüros

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

87 700 25 800 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind für den Kauf/die Lizenzierung von Software für die Dienststellen bestimmt.

3 3 2 5 Wartungsdienste für die nationalen Verbindungsbüros

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

116 400 49 800 p.m.

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Kosten der Wartungsverträge für Hardware und Software und zur Deckung der Ad-hoc-
Wartungskosten für Posten bestimmt, die nicht Gegenstand eines Wartungsvertrags sind.

KAPITEL 3 4 — ÜBERSETZUNGEN

3 4 0 Übersetzung von Dokumenten

Erläuterungen

Diese Mittel sind zur Deckung der Übersetzungskosten für fallbezogene Unterlagen oder des sonstigen operativen Bedarfs von
Eurojust bestimmt.

3 4 0 0 Übersetzungen des Übersetzungszentrums

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

23 500 10 000 0,—

L 126/768 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

KAPITEL 3 4 — ÜBERSETZUNGEN (Fortsetzung)

3 4 0 (Fortsetzung)

3 4 0 1 Übersetzungen durch andere Agenturen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

75 000 50 000 52 174,—

KAPITEL 3 5 — AUSGABEN FÜR PROJEKTE, SITZUNGEN UND REPRÄSENTATIONSZWECKE IM RAHMEN DES EUROPÄISCHEN
JUSTIZIELLEN NETZES (EJN)

Erläuterungen

Nach Artikel 26 Absatz 2 Buchstabe b des Eurojust-Beschlusses wird das EJN aus den Eurojust-Ressourcen finanziert.

3 5 0 EJN-Projekte

3 5 0 0 EJN-Projekte

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

267 800 234 500 236 926,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für Projekte im Zusammenhang mit der Entwicklung neuer Informations-
instrumente für das Europäische Justizielle Netz (EJN) und von damit verbundenen Kosten.

3 5 1 EJN-Sitzungen

3 5 1 0 EJN-Sitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

157 500 163 000 124 571,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für die Organisation und Unterstützung von Sitzungen des EJN, einschließlich
Sitzungen des Vorsitzes, sowie anderer Sitzungen.

3 5 2 EJN-Repräsentationsaufwand

3 5 2 0 EJN-Repräsentationsaufwand

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. p.m.

3 5 3 Sonstiger EJN-Aufwand

3 5 3 0 Sonstiger EJN-Aufwand

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

15 450 12 000 18 911,—

Erläuterungen

Dieser Posten ist für andere Kosten im Zusammenhang mit dem EJN und seinem Sekretariat, wie Kosten für Dienstreisen,
bestimmt.

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/769



EUROJUST

KAPITEL 3 6 — AUSGABEN FÜR SITZUNGEN UND REPRÄSENTATIONSZWECKE IM RAHMEN DER GEMEINSAMEN
KONTROLLINSTANZ (GKI)

Erläuterungen

Nach Artikel 23 Absatz 10 des Eurojust-Beschlusses werden die Sekretariatskosten der gemeinsamen Kontrollinstanz vom
Eurojust-Haushalt getragen.

3 6 0 GKI-Sitzungen

3 6 0 0 GKI-Sitzungen

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

35 596 40 000 36 985,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten für Sitzungen der gemeinsamen Kontrollinstanz.

3 6 1 GKI-Repräsentationskosten

3 6 1 0 GKI-Repräsentationskosten

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 1 253,—

3 6 2 Sonstiger GKI-Aufwand

3 6 2 0 Sonstiger GKI-Aufwand

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

10 830 11 515 0,—

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung von Kosten wie Dienstreisen des Sekretariats, Anschaffungen usw.

KAPITEL 3 7 — RÜCKSTELLUNGEN FÜR UNVORHERGESEHENE AUSGABEN

3 7 0 Rückstellungen für unvorhergesehene Ausgaben

3 7 0 0 Rückstellungen für unvorhergesehene Ausgaben

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

p.m. p.m. 0,—

L 126/770 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

TITEL 4

GEMEINSAME PROJEKTE EUROJUST-KOMMISSION

KAPITEL 4 0 — AGIS-PROJEKT

Artikel
Posten Bezeichnung Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

KAPITEL 4 0

4 0 0 AGIS-Projekt

4 0 0 0 AGIS-Projekt 526 951 p.m. p.m.

Artikel 4 0 0 — Insgesamt 526 951 p.m. p.m.

KAPITEL 4 0 — INSGESAMT 526 951 p.m. p.m.

Titel 4 — Insgesamt 526 951 p.m. p.m.

GESAMTBETRAG 18 940 951 14 700 001 12 058 385,—

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/771



EUROJUST

TITEL 4

GEMEINSAME PROJEKTE EUROJUST-KOMMISSION

KAPITEL 4 0 — AGIS-PROJEKT

4 0 0 AGIS-Projekt

4 0 0 0 AGIS-Projekt

Mittel 2007 Mittel 2006 Ausgaben 2005

526 951 p.m. p.m.

Erläuterungen

Veranschlagt sind Mittel zur Deckung der Kosten, die von dem Zuschuss abgedeckt werden, der Eurojust von der Europäischen
Kommission gewährt wird, um die weitere Entwicklung des Fallmanagementsystems durch das EPOC-III-Projekt
mitzufinanzieren.

L 126/772 DE Amtsblatt der Europäischen Union 16.5.2007



EUROJUST

Stellenplan

Laufbahn- und Besoldungsgruppe

Stellen

2005 2006 2006 2007

Im Haushalt genehmigt Im Haushalt genehmigt Im Haushalt genehmigt Im Haushalt genehmigt

Dauer-
planstellen

Planstellen
auf Zeit

Dauer-
planstellen

Planstellen
auf Zeit

Dauer-
planstellen

Planstellen
auf Zeit

Dauer-
planstellen

Planstellen
auf Zeit

A* 16 AD16 0 0 0 0

A* 15 AD15 1 1 1 1

A* 14 AD14 0 0 0 0

A* 13 AD13 0 0 0 0

A* 12 AD12 0 0 0 0

A* 11 AD11 2 2 2 2

A* 10 AD10 0 0 0 0

A* 9 AD9 4 4 4 4

A* 8 AD8 3 3 3 4

A* 7 AD7 7 9 9 11

A* 6 AD6 0 2 2 4

A* 5 AD5 4 6 6 12

A insgesamt AD insgesamt 0 21 0 27 — 27 0 38

B* 11 AST11 0 0 0 0

B* 10 AST10 0 0 0 0

B* 9 AST9 0 0 0 0

B* 8 AST8 1 1 1 1

B* 7 AST7 1 1 1 1

B* 6 AST6 0 0 0 0

B* 5 AST5 2 2 2 2

B* 4 AST4 0 0 17 17

B* 3 AST3 9 21 21 37

B insgesamt 0 13 0 25

C* 7 0 0 0

C* 6 0 0 0

C* 5 0 0 0

C* 4 17 17 0

C* 3 0 0 0

C* 2 AST2 25 24 27 26

C* 1 AST1 9 17 16 25

C insgesamt 0 51 0 58 — 85 0

D* 5 0 0 0

D* 4 0 0 0

D* 3 0 0 0

D* 2 2 2 0

D insgesamt AST insgesamt 0 2 0 2 — 0 0 109

Insgesamt 0 87 0 112 — 112 0 147

Gesamtzahl 87 112 112 147

16.5.2007 DE Amtsblatt der Europäischen Union L 126/773




